decorrente da Convenção Coletiva PA000223/2024 – SEAC/PA, com a apresentação das planilhas de 
custos e formação de preços, do acordo da categoria e, supressão no percentual de 28,5% 
devidamente autorizada pela empresa; 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  
2. O valor estimado mensal deste Contrato é de R$139.575,58 (Cento e trinta e nove 
mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos), e R$837.453,48 
(oitocentos e trinta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e 
oito centavos) estimados para o período de 06 (seis) meses, em favor da 
CONTRATADA, sendo que a liquidação se efetuará parcialmente, de acordo com a 
programação apresentada pela contratada com apresentação da Nota Fiscal no 

protocolo geral da ARTRAN-PA.

[...]

SERVIÇO TERCEIRIZADO (PJ). FONTE DE RECURSO: 0150100006. 
 CLÁUSULA SEXTA: DA GARANTIA DE CUMPRIMENTO DO CONTRATO  
6.1 A CONTRATADA prestará garantia contratual em favor da ARTRAN no valor correspondente 

a 5% (cinco por cento) do valor contratado, perfazendo o valor de R$ 41.872,67 (quarenta e um 

mil oitocentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos), apresentado a ARTRAN, no 

prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da assinatura do termo aditivo, prorrogáveis por igual 

período, a critério da ARTRAN, para assegurar o fiel cumprimento das obrigações assumidas,